
BeckSøndergaard Holding ApS

Emdrupvej 26 D, 1. tv, 2100 København Ø

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 32 33 82 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /7 2021

Per Forsberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

BeckSøndergaard Holding ApS
Emdrupvej 26 D, 1. tv
2100 København Ø

CVR-nr.: 32 33 82 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Kent Roger Tjernberg, formand
Per Forsberg
Lene Johansen
Lis Clausen Beck
Max Eric Allan Engström

Direktion

Nanna von Cotta-Schønberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde ejerandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor modebranchen, levere visse erhvervsmæssige serviceydelser til koncernselskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 15.949.443, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 18.984.758.

Årets resultat er påvirket af en negativ udvikling i resultatet for selskabets datterselskab, hvor salget i de fysiske kanaler, engros og konsignation, er faldet i forhold til 2019 på grund af Covid-19. Til gengæld er online omsætning steget på baggrund af en markant vækst hos de store online kunder samt egen webshop.

Ledelsen vurderer årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

I april 2020 er selskabets egenkapital øget med DKK 6 mio. ved kontant indskud (kontant kapitalforhøjelse). Selskabets datterselskab har i april 2020 fået udvidet sin låneramme med DKK 6 mio. på baggrund af kaution fra Vækstfonden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		1.189.471	1.637.646
Personaleomkostninger	1	-2.042.299	-2.479.324
Resultat før finansielle poster		-852.828	-841.678
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-14.916.416	-15.420.234
Finansielle indtægter	2	333.174	0
Finansielle omkostninger		-802.692	-496.205
Resultat før skat		-16.238.762	-16.758.117
Skat af årets resultat	3	289.319	294.334
Årets resultat		-15.949.443	-16.463.783

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-15.949.443	-16.463.783
		-15.949.443	-16.463.783

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	20.005.070	35.056.414
Finansielle anlægsaktiver		20.005.070	35.056.414
Anlægsaktiver		20.005.070	35.056.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.584.675	4.752.837
Andre tilgodehavender		0	1
Udskudt skatteaktiv		967.784	837.595
Selskabsskat		159.130	0
Tilgodehavender		11.711.589	5.590.433
Likvide beholdninger		136.952	46.479
Omsætningsaktiver		11.848.541	5.636.912
Aktiver		31.853.611	40.693.326

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		4.575.618	1.450.618
Overført resultat		14.409.140	27.618.474
Egenkapital		18.984.758	29.069.092
Anden gæld		12.046.551	11.245.770
Langfristede gældsforpligtelser	5	12.046.551	11.245.770
Anden gæld		822.302	378.464
Kortfristede gældsforpligtelser		822.302	378.464
Gældsforpligtelser		12.868.853	11.624.234
Passiver		31.853.611	40.693.326
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.450.618	0	27.618.474	29.069.092
Kontant kapitalforhøjelse	3.125.000	2.875.000	0	6.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-134.891	-134.891
Årets resultat	0	0	-15.949.443	-15.949.443
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.875.000	2.875.000	0
Egenkapital 31. december	4.575.618	0	14.409.140	18.984.758

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.771.825	2.122.170
Pensioner	267.066	352.326
Andre omkostninger til social sikring	3.408	4.828
	2.042.299	2.479.324
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	333.174	0
	333.174	0
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-130.189	-90.752
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-203.582
Regulering af udskudt skat tidligere år	-159.130	0
	-289.319	-294.334

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	106.444.751	106.444.751
Kostpris 31. december	106.444.751	106.444.751
Værdireguleringer 1. januar	-71.388.337	-55.921.628
Årets resultat	-6.716.275	-7.220.131
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	0	-32.968
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-134.966	-13.507
Afskrivning på goodwill	-8.200.103	-8.200.103
Værdireguleringer 31. december	-86.439.681	-71.388.337
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.005.070	35.056.414
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	19.816.916	28.017.019

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BeckSøndergaard ApS	København	125.000	100%	188.151	-6.716.313

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	12.046.551	11.245.770
Langfristet del	12.046.551	11.245.770
Øvrig kortfristet gæld	822.302	378.464
	12.868.853	11.624.234

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Unoterede aktier i BeckSöndergaard ApS, nominel	125.000	125.000

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for BeckSöndergaard ApS' mellemværende med Handelsbanken.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Valedo Partners Fund II AB

Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Hjemsted

Valedo Partners Fund II AB

Stockholm, Sverige

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BeckSøndergaard Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Valedo Partners Fund II AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Sikrede transaktioner indregnes i resultatopgørelsen som henholdsvis omsætning eller omkostninger til råvarer og hjælpematerialer afhængig af typen af den sikrede transaktion. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører. Nettoomsætningen indregnes når det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder forsikring, revision, advokat, konsulenterassistance samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.